

# معاون رئیس جمهور: برخی اتفاقات در بازی ایران و لبنان تعمدی بود

[انسبه خزعلی](#) درخصوص اتفاقات روی داده در مشهد هنگام بازی تیم های ملی فوتبال ایران و لبنان گفت: واقعه مشهد حقیقتاً واقعه ناگواری بود و می توان گفت: علاوه بر بدسلیقگی، سوءمدیریت، بی تدبیری، متأسفانه به نظر می رسد نوعی برنامه ریزی غیرهوشمند و یا نوعی تعمد توسط برخی دست اندرکاران در کار بود. طبیعتاً همه دست اندرکاران، مسئولان دولتی نبودند، افراد مختلف و جنب های مختلفی در این مسئله دخالت داشتند. به طور قطع از مهمترین سیاست های دولت مردمی حفظ احترام و [کرامت زنان](#) هست. لذا رئیس جمهور در این باره و خدشه دار شدن احترام و حفظ کرامت بانوان خیلی حساسیت نشان دادند و بسیار هم متأثر شدند و فوراً هم دستور رسیدگی به این امر را صادر کردند و الان هم پیگیر جمع بندی و معرفی مسببان، اهمال ها یا اعمال های غلط هستند.

وی ادامه داد: طبیعتاً وقتی این مسئله غیردولتی است و خارج از برنامه ریزی دولت بوده، بخشی هم که مرتبط با دولت بوده مدیریت مناسب دولت را نداشته است. نگاه دولت در سند تحول درباره زنان جایگاهی بسیار بلندی دارد همراه با تشویق و شیوه عدالت مدار هست. لذا به نظر می رسد در این مسئله جاهلانه یا عامدانه، برخی دنبال این هستند که ضربه بزنند به این هدف دولت و از دسترسی به موقعیت ترسیم شده برای زنان در این راهبرد ممانعت کنند.

خزعلی در پاسخ به این سوال که مسبب این اتفاقات ناگوار چه کسی بوده است؟ گفت: این را باید وقتی بررسی ها کامل شد، تحقیقات کامل شد اعلام کنند و طبیعتاً دولت و سخنگوی دولت این را اعلام خواهد کرد ولی برخی از خطاها کاملاً مشهود است. انتخاب [ورزشگاه امام رضا](#) با وجود نداشتن زیرساخت های لازم، اعم از ورود و خروج و گنجایش و سرویس های بهداشتی و امکانات جامع طبیعتاً نمی توانست پذیرای محترمانه زنان باشد از آن طرف هم چند روز قبل تصمیم می گیرند که بازی با حضور تماشاگران برگزار شود که این هم قابل قبول نیست و به نظر می آید همه اش هم سهواً نباشد.



معاون رئیس جمهور در امور بانوان افزود: طبیعتاً در همه این بی برنامه گی ها، عدم مدیریت ها، عدم مدیریت صحیح قشر آسیب پذیر بیشتر صدمه می بیند و خانم ها در این بین بیشتر صدمه خوردند. چند ماه پیش ما ورود بانوان را به ورزشگاه داشتیم. هم حفظ حرمت زنان شد هم هیچ توهینی به زنان نشد. اختلال و برخوردهایی که مخالف شأن زنان باشد نداشتیم یعنی اینقدر حفاظت و امنیت برای زنان در ورودشان و در خروج با آرامشان و بدون هر صدمه جسمی و روحی و بدون کمترین حاشیه انجام گرفت یک نمونه کامل را ارائه داد با همه حفظ موازین شرعی و حفظ آن موازین و کرامتی که برای زنان متصور هست. ما چنین نمونه هایی پیش از این داشتیم. وقتی می گویم باید شک کرد که عامدانه بوده یا نه، چرا باید در این مورد خدشه ای وارد شود.

خزعلی که با برنامه فوتبال برتر شبکه 3 سیما صحبت می کرد در پایان گفت: حتماً باید شأن زنان به آنها برگردد و حفظ شود. شما می بینید که ریاست محترم جمهور بکارگیری زنان را در مراکز عالی تصمیم گیری و تصمیم سازی می خواهند. در سفرهای استانی شما می بینید که بخش زیادی از اعتبارات هیئت دولت به **زنان** خصوصاً به ورزش بانوان، سلامت بانوان اختصاص پیدا می کند و بعد همچنین اتفاقاتی صدمه ای می زند که می توان گفت که جبران ناپذیر است. امیدوارم نتایج به گونه ای باشد که مسببان مجازات لازم شوند و شأن و کرامت زن در دولت مردمی حفظ شود.